Договор №__
на оказание платных образовательных услуг

г. Улан-Удэ
«___»___________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Академия вождения» на основании лицензии 1833, выданной Министерством образования и науки Республики Бурятия от "11" декабря 2012 г., в лице директора Бубаева Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, (далее - Исполнитель) и

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество-  родителя (законного представителя) несовершеннолетнего

 Именуемый в дальнейшем «Заказчик», и
_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

 именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет образовательную услугу по программе профессионального обучения «Водитель транспортного средства категории «В», а Потребитель (далее - Обучающийся) обязуется оплатить образовательную услугу.

1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет 190/188 академических часов.

После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается свидетельство о профессии водитель, либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Обучающегося из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.

2. Условия оказания услуг

2.1.  Срок обучения определяется в соответствии с учебным планом и составляет 190/188 часов, из которых 134 часа - это теоретические занятия по указанной программе, и 56/54 часов - практические занятия.

2.2. Занятия проходят в ______________группе численностью не более 30 человек.

                                     (вечерней, дневной.)

2.3. Занятия проводятся согласно расписанию. В случае несоблюдения установленного графика обучения срок обучения может быть увеличен.

2.4. Занятия начинаются с "___"__________ ____ г.

3. Права и Обязанности Исполнителя

3.1.  Исполнитель вправе:

3.1.1. Устанавливать учебное расписание и учебный график.

3.1.2. Требовать своевременной оплаты услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора и дополнительными соглашениями с Потребителем.

3.1.3. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Ученика не позднее, чем за 1 (один) рабочий день.

3.1.4. Переносить сроки обучения в случае неявки Потребителя на занятия по уважительной причине.

3.1.5.  Не допускать Потребителя до учебных занятий в случае не предоставления в установленный срок документов, указанных в п. 5.1.4. настоящего договора.

3.1.6. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения убытков Потребителю.

3.2. Исполнители обязаны:

3.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора.

3.2.2. Обеспечить проведение занятий в помещениях, которые должны соответствовать санитарным и гигиеническим требованиям; оснастить их необходимым оборудованием.

3.2.3. Разработать учебный план, организовать проведение занятий, соблюдать требования, предъявляемые к образовательному процессу.

3.2.4. Прочитать курс лекций по Правилам дорожного движения Российской Федерации.

3.2.5. Перед проведением практических занятий проводить инструктаж.

3.2.6. Представлять автомобиль для проведения практических занятий, находящийся в исправном техническом состоянии.

3.2.7. Провести итоговую аттестацию и по её результатам, в случае удовлетворительной оценки выдать документ об изучении программы, указанной в п. 1.1 настоящего договора - свидетельство о профессии рабочего, должности служащего.
3.2.8. Организовать группы для приема квалификационных экзаменов по выдаче водительских удостоверений в подразделениях Государственной инспекции безопасности дорожного движения МВД РБ. Указанное обязательство Исполнителя осуществляется не более 3 (трех) раз и в программу обучения, и в стоимость услуг не включается.

3.2.9. Оказывать иные услуги по соглашению с Потребителем.

3.2.10. Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключенных с Потребителем.

4. Права и обязанности Заказчика
4.1. Заказчик вправе:

4.1.1.  Получать необходимую информацию об успеваемости и посещаемости учебных занятий Обучающегося.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Своевременно  вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,  указанные в разделе 1 настоящего договора,  в  размере  и  порядке,  определенными настоящим  Договором,  а  также   предоставлять   платежные   документы, подтверждающие такую оплату.

4.2.2. Обеспечить представление Обучающимся в установленный срок документов, указанных в п. 5.1.10. настоящего договора.

5. Права и обязанности Обучающегося

5.1. Обучающийся вправе:

5.1.1. Посещать занятия в соответствии с расписанием занятий, пользоваться учебно-методическими материалами, литературой, оборудованием и транспортными средствами, предоставляемыми Исполнителем в образовательных целях.

5.1.2. Заключать с Исполнителем соглашения на оказание дополнительных образовательных услуг.

5.1.3. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации  и  обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

5.1.4. В любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и неустойки в размере 10 % от стоимости обучения.

5.1.5. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

5.1.6. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

5.1.7. Сдать квалификационные экзамены для получения водительского удостоверения в подразделении Государственной инспекции безопасности дорожного движения МВД РБ.

5.2. Обучающийся обязан:

5.2.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы.
5.2.2. Выполнять требования устава организации, осуществляющей образовательную деятельность, правил внутреннего распорядка, правил проживания в общежитиях и интернатах и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.

5.2.3. Заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию;

5.2.4. Бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей образовательную деятельность;

5.2.5. Своевременно предоставлять Исполнителю сведения об уважительных причинах своего отсутствия на занятиях в течение 3 дней с момента наступления обстоятельства (болезнь и т.д.).

5.2.6. В течении 3 учебных дней сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

5.2.7. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения. Проявлять уважение к работникам Исполнителя, а также к другим Обучающимся.

5.2.8. Сообщать Исполнителю об изменении сведений в документах, места жительства, телефона в 2 дневный срок с момента соответствующих изменений.

5.2.9. Посещать все учебные занятия в соответствии с графиком занятий.

5.2.10. Потребитель обязан в течении 15 дней с даты подписания настоящего договора предоставить следующие документы:

1. Копия паспорта

2. 2 фотографии 3*4.

3. Медицинская справка о допуске к управлению транспортным средством по форме №003-В/у.
5.1.11.  Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключаемых с Исполнителем.

4.1.8. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя и третьих лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Размер и порядок оплаты услуг

6.1. Стоимость обучения составляет _________ (_____________________________) рублей. Из них ______ (____________) рублей стоимость теоретического обучения и ______ (______________________) рублей стоимость практического обучения. В стоимость не входит цена ГСМ необходимого при проведении практических занятий. Потребитель самостоятельно приобретает (оплачивает) ГСМ непосредственно на АЗС, из расчета 4 литра АИ – 92 на одно двухчасовое практическое занятие.

6.2.  Оплата услуг Исполнителя производится по следующему графику:

I часть в сумме не менее 5 000,00  рублей первоначальный и невозвратный взнос.

II часть в сумме не менее 10 000,00  рублей до начала занятий по практическому вождению.

III часть в сумме не менее 15 000,00  рублей через 14 дней после начала занятий по вождению

Оставшаяся часть суммы не позднее пяти дней до внутреннего экзамена

6.3. Денежные средства, указанные в п. 6.1, вносятся в кассу Исполнителя.

7. Срок договора

7.1. Настоящий договор заключен Сторонами на весь срок обучения, который определен в п. 2.1 настоящего договора.

7.2. Договор вступает в силу с момент его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

8. Изменение и расторжение договора

8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения к настоящему договору, а также все соглашения между Исполнителем и Потребителем составляются в письменной форме.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

8.3. По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в случае в случае невыполнения Потребителем обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, в том числе в случае пропуска 3 и более учебных занятий по неуважительной причине, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Потребителя его незаконное зачисление в образовательную организацию.

8.5. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Потребителя.
8.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Потребителя об отказе от исполнения договора, в том числе путем отправки письменного уведомления по почте, на адрес регистрации по месту жительства, указанному в настоящем договоре.

9. Ответственность сторон

9.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.2. Прекращение (окончание срока) действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за нарушения договора, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

9.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

10. Иные условия
10.1. Споры и разногласия между Сторонами разрешаются путем переговоров. Претензии и предложения Потребителя заявляются в письменной форме на имя уполномоченного лица. При не урегулировании Сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке.

10.2.  Уполномоченным лицом на осуществление переговоров от имени Исполнителя является Бубаев Александр Сергеевич.

10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится у Исполнителя, а другой передается Потребителю.

11. Реквизиты и адреса сторон

Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Академия вождения», 670031, г. Улан-Удэ, ул. Бийская, 87. ИНН 0323363330 / КПП 032301001 ПАО «СБЕРБАНК», БИК 048142604, р/с р/с 40702810409160013985

Директор ______________ А.С. Бубаев                 «_____»_______________20___  года
М.п.

Заказчик: ____________________________________________________________________
             (фамилия, имя, отчество-  родителя (законного представителя) несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________

Паспорт серия ________ № _______________дата выдачи_____________________, кем выдан_______________________________________________________________________________________________________________________________код подразделения__________.

Адрес места жительства: ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Контактные телефоны:__________________________________________________________

(рекомендуется указать не менее двух контактных телефона, например домашний и мобильный или дополнительный мобильный телефон другого законного представителя (при наличии), или родственника)

Подтверждаю, что Исполнитель довел до меня и обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

Подтверждаю факт, получения экземпляра настоящего договора.

______________/___________________/                          «_____»_______________20___  года
      (подпись, расшифровка подписи)

Обучающийся: ________________________________________________________________

                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

Паспорт серия ________ № _______________ дата выдачи _____________________, кем выдан_______________________________________________________________________________________________________________________________код подразделения__________.

Адрес места жительства: ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Контактный телефон: __________________________________________________________

Подтверждаю, что Исполнитель довел до меня и заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

Подтверждаю факт, получения экземпляра настоящего договора.

______________/___________________/                          «_____»_______________20____  года
      (подпись, расшифровка подписи)

1